Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
•• 	 Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt  jus br
Fl.

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato no 152/2017 - CIA n. 0153132-07.2017.8.11.0000

TERMO • DE RESCISÃO AO CONTRATO No
152/2017, TENDO COMO OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE sEgvIços DE
IMPLANTAÇÃO, 	 MIGRAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO, CUSTOMIZAÇÃO E
SUSTENTAÇÃO DE PORTAIS CORPORATIVOS
NO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO
GROSSO, COM SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E
SUPORTE QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO
DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DO
PODER JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A
EMPRESA EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA-EPP.

O ESTADO. DE MATO GROSSO, por intermédio

do Poder Judiciário - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o no

03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, fonte 240/ inscrito no CNPJ sob no

01.872.837/0001-93, neste ato'  'representado pelo Presidente,

Excelentíssimo Senhor CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCÉIA, brasileiro,

casado, portador do RG no 7.388.085-1 SSP/SP e do CPF sob o n.

012.075.878-42, com endereço acima mencionádo, no uso de suas

atribuições, designado CONTRATANTE, e. a Empresa EQUILIBRIUM WEB

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o no

07.178.322/0001-74, Inscrição Estadual n. 15.245.686-4, sediada na Rua Ó

de Almeida, no 533, Sala 01, ,Centro, na cidade de Belém/PA, CEP 66.017-

050, telefone (91) 3241-8537, designada CONTRATADA, neste ato,

representada pelo Sr. SEBASTIÃO ANTÔNIO VIEIRA DE FARIAS

JÚNIOR, Diretor/Gerente de Projetos/Analista de Requisitos e

Programador, portador da Carteira de Identidade no 2891610, e CPF no

642.529.902-97, e-mail: sebastiao@eauilibriumweb.com  telefone: C91)

98111-4616 e, em observância às disposições da Lei no 8.666/1993 e da

Lei no 10.520/2002, do Decreto no 2.271/1997, resolve celebrar o presente

Termo de Rescisão, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS
•

. Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos®tjmt.jus.br

TI/MT

Fl.
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato no 152/2017 - CIA n. 0153132-07.2017.8.11.0000

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato

originalmente firmado entres as partes, com efeitos a nartir da

assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS FUNDAMENTOS

2.1., Com, base. na  Decisão às fls. 869 a 873-TJMT, subscrita pela

Presidência do Tribunal de Justiça de Mato Grosso, para rescisão unilateral,

e com fundamento no artigo 79, inciso I, da Lei 8.666/93, e Cláusula

Décima Primeira do instrumento contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA EFICÁCIA

3.1. Para a eficácia deste Termo de Rescisão, .o CONTRATANTE, após -a

assinatura, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial,

conforme dispõe o Parágrafo único, do art..61, da Lei no 8.666/93.

3.2. O presente Termo lavrado em 02 (duas) via(s de igual teot e forma, e

assinado pela parte contratante e pelas testemunh$ abaixo.

Cuiabá - Mt, 19 de março de

Desembargador CARLOS ALBER O AWESkDA  ROCHA

PRESIDENTE DO TRIBUNAL D JUSTIÇA

CONTRATANTE

Testemunhas:

1 2

Nome: 	 Nome:
RG 	 RG
CPF 	 CPF

2
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

	00000001
	00000002